על יחסו של ז'בוטינסקי לאירופה ראו: E. Barnavi, 'Vladimir Ze'ev Jabotinsky', in: Y. Shavit, & S. Friedlander (eds.), *Les Juifs et le XX siècle: Dictionnaire critique*, Paris 2000, pp. 589-601

9. ז'בוטינסקי, 'עשרת הספרים', בתוך: ז'בוטינסקי, כתבים: על ספרות ואמנות, ירושלים תש"ה, עמ' 45-13.

ז'בוטינסקי, ובשנת תרצ"ו (פברואר 1936) הוא תרגם קטע ממנו ופרסמו במצודה, כתב העת של בית"ר בוורשה.¹⁰ ייתכן שבחר לתרגם דווקא את הקטע הזה, הלקוח מתוך הספר הראשון, בשל הדיון שפאוסט מנהל בו בינו לבינו בשאלה הפילוסופית מה היה תחילה: האם 'בראשית היה הדבר', 'בראשית היה הרעיון', 'בראשית היה הכוח', או 'בראשית היה המעשה'?"¹¹ זה היה,